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Prishtin& / PriStina
NEIBr. el 22— 2. %/f

Né pajtim me autorizimet e dhéna me neni .
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komnsnom Qendror i
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 02.02.2021, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Rritjen e Numrit té Votueseve né Vendvotim pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés 2021

I.  Miratohet rritja e numrit t& votueseve né Vendvotim pér zgjedhjet e parakohshme
pér Kuvendin e Kosovés, q€ do t&€ mbahen mé 14.02.2021, nga 750 votues né 950
votues né& njé vendvotim.

II. Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé q& két€ vendim t’ia pércjell
Komisioneve Komunale t&€ Zgjedhjeve dhe Késhillave t&€ Vendvotimeve.

III. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 02.02.2021 Kryetare e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data / Datum 02.02.2021 ]

Pér/ Za Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

Pérmes / Preko Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé

Nga / Od Departamenti i Operacioneve Zgjedhore

Kopje / Kopija

Rekomandim pér rritjen e numrit té votuesve pér vendvotime pér Zgjedhjet e
Lénda / Predmet

parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosoves, 14.02.2021

|

Bazuar né Planin Operacional pér Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me datén 02.02.2021 certifikon Listén Pérfundimtare té Votuesve.

Sipas Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, asnjé vendvotim brenda Qendrés sé Votimit nuk tejkalon
numri 750 votues. Pérjashtimet nga kjo rregull mund té autorizohen nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve™.

Caktimi i votuesve né vendvotime, béhet sipas renditjes alfabetike t& mbiemrave.

Duke u bazuar edhe né kapacitetet qé kané gendrat e votimit né posedimin e hapésirave/ klasave
gé mund té shfrytézohen si vendvotime dhe pér arsye té kufizimit té shpenzimeve dhe duke u
bazuar edhe né vendimet e marra pér kété céshtje né proceset e kaluara zgjedhore, dhe gjithashtu
né autorizimet gé Ligji pér Zgjedhjet e Pérgjithshme i jep KQZ-sé, sipas nenit 82.1,

Rekomandojmé gé:

a) Numriimaksimal i votuesve pér vendvotim té jeté néntégind e pesédhjeté (950).

L Ligji Nr. 03/L-256, Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Neni 82.1.
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